
 

COMUNE DI LUNGAVILLA
Provincia di PAVIA

 
 
 

SINDACO
DECRETO numero 6 – Registro Generale Del 26-07-2023

N. 6 Settoriale
 
 
 
 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE
E DELLA TRASPARENZA

 
IL SINDACO

 
 
 
PREMESSO CHE:

-       con proprio decreto n. 1 del 27/09/2013 e decreto n. 2 del 27/09/2023 è stato nominato quale
Responsabile della prevenzione della corruzione e Responsabile della trasparenza di questo Comune il
Segretario Comunale Dott. Roberto Bariani;
-       la sede di segreteria del Comune di Lungavilla risulta vacante dal 01/07/2023 a seguito del
collocamento a riposto del Segretario titolare;

RICHIAMATO Richiamato il Decreto della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Milano – Albo dei
Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale della Lombradia – prot.n. 0208083 del 29/06/2023,
acquisito al protocollo comunale n. 2987 del 30/06/2023, con il quale è stato autorizzato l’incarico di
reggenza a scavalco, presso la sede di Segreteria del Comune di Lungavilla ,della Dott.ssa Salvatrice
Bellomo iscritta all’Albo dei Segretari comunali in servizio Sezione regionale della Lombardia al n. 76- cod
1274 fascia B.
 
DATO ATTO che occorre aggiornare il nominativo del Responsabile della prevenzione della corruzione e
della trasparenza di questo Comune individuandolo nella figura del Segretario Comunale Dott.ssa
Salvatrice Bellomo;
VISTI:

-       la lettera f) del comma 1 dell’art. 41 del D.Lgs. n. 97/2016 aggiorna il comma 7 dell’art. 1 della L. n.
190/2012, ridefinendo il ruolo del Responsabile per la prevenzione della corruzione e prevedendo un
Responsabile unico della prevenzione della corruzione e della trasparenza
-       la legge 07.08.1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni;
-       il D.Lgs 18.08.200, n. 267, recante: “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;
-       il D.Lgs. 31 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lvaoro e delle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
-       la legge 190/2012 e s.m.i.;
-       il D.Lgs 33/2013 e s.m.i;

 
DECRETA
 

 
1)     di nominare il Segretario Comunale, Dott.ssa Salvatrice Bellomo, quale Responsabile della
prevenzione della corruzione e della trasparenza del Comune di Lungavilla, con riconoscimento di tutti i
poteri, funzioni e responsabilità che la normativa prevede in proposito;
 
2)     di dare atto che il Responsabile Unico per la prevenzione della corruzione e della trasparenza,
nell’esercizio delle proprie funzioni, si avvale del supporto operativo dei Responsabili di Servizio, per
quanto di competenza;
 
3)     di pubblicare il presente Decreto sul sito istituzionale dell’Ente, Sezione “Amministrazione
Trasparente/Altri contenuti/Prevenzione della Corruzione”;



 
4)     di comunicare il nominativo del suddetto funzionario all’ANAC, secondo le modalità indicate
dall’Autorità medesima.
 

IL SINDACO
  BECCARIA CARLA
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 


